
   
 

 
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Урмарского района от 

30.12.2016 № 813 "О межведомственной 

комиссии по изменению функционального 

назначения жилых и нежилых помещений и 

признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу" 

 

 

 Руководствуясь Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 

28.01.2006 № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещени-

ем, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу", Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 "Об организа-

ции местного самоуправления в Чувашской Республики" Администрация Урмарского рай-

она постановляет: 

 1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 30.12.2016 № 813 

"О межведомственной комиссии по изменению функционального назначения жилых и не-

жилых помещений и признанию помещения жилым помещением, жилого помещения не-

пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу" 

изменения: 

 - раздел 2 дополнить пунктом 2.4. следующего содержания: 

 "2.4. Комиссия на основании заявления собственника помещения, федерального ор-

гана исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении 

оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина (нанимателя), либо на основа-

нии заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к 

их компетенции, либо на основании заключения экспертизы жилого помещения, проведен-

ной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 

2019 г. № 1082 "Об утверждении Правил проведения экспертизы жилого помещения, кото-

рому причинен ущерб, подлежащий возмещению в рамках программы организации возме-

щения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов Российской Феде-

рации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхова-

ния, методики определения размера ущерба, подлежащего возмещению в рамках програм-

мы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъ-

ектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма 

добровольного страхования за счет страхового возмещения и помощи, предоставляемой за 

счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и о внесении измене-

ний в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непри-

годным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или ре-

конструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", проводит оцен-

ку соответствия помещения требованиям и принимает решения в порядке, предусмотрен-

ном постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47."; 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.11.2021     №  945 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

01.11.2021    945  №  
Вâрмар  поселокê 

http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546586/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42521666/0
consultantplus://offline/ref=28773425DB4A03378CF38B7166DF0605C72B3E0F402B3AD04D58B5DBFE52F244B1F1EEA5B3DBF16A391C22978CjAGBN


 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строи-

тельства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского 

района. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                        Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иванова Наталья Геннадьевна 

8(835-44) 2-10-02 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/42546587/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42546587/0

